



CIN : L74999MH1994PLC077041

Registered Office: JSW Centre, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051  
Tel: 022-4286 1000 Fax: 022-4286 3000 Email: jswel.investor@jsw.in Website: www.jsw.in

## NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Sections 110, 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013, (the Act) read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, (the Rules), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India (SS-2), each as amended, and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) for holding general meetings / conducting postal ballot process through e-voting vide General Circulars No. 14/2020 dated 6<sup>th</sup> April, 2020, 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, 22/2020 dated 15<sup>th</sup> June, 2020, 33/2020 dated 26<sup>th</sup> September, 2020, 39/2020 dated 31<sup>st</sup> December, 2020, 10/2021 dated 23<sup>rd</sup> June, 2021, 20/2021 dated 8<sup>th</sup> December, 2021, 3/2022 dated 5<sup>th</sup> May, 2022 and 11/2022 dated 28<sup>th</sup> December, 2022 (collectively the 'MCA Circulars'), the Company has sent, only by e-mail, the Postal Ballot Notice on Tuesday, 1<sup>st</sup> August, 2023 to all Members holding shares as on the cut-off date i.e. Friday, 28<sup>th</sup> July 2023 and whose e-mail address are registered with the Depository Participants or with the Company, for seeking consent of the Members by voting through electronic means (remote e-voting) by way of Special Resolution for the appointment of Mr. Rajiv Chaudhry (DIN : 10134162) as a Director and also as an Independent Director of the Company.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Shreyans Jain, Proprietor of Shreyans Jain & Co., Company Secretaries (Membership Number: FCS 8519), as the Scrutiniser to scrutinise the Postal Ballot process and the remote e-voting in a fair and transparent manner.

In line with the MCA circulars, sending the physical copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has been dispensed with for this Postal Ballot. Accordingly, the Members are requested to communicate their assent / dissent through remote e-voting only. The instructions for remote e-voting are provided in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the Members shall be reckoned as on the cut-off date i.e. Friday, 28<sup>th</sup> July, 2023. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

For providing the remote e-voting facility, the Company has engaged the services of KFin Technologies Limited ('KFin') (the Registrar and Share Transfer Agent and the agency engaged for providing e-voting facility). The voting through remote e-voting shall commence at 9:00 a.m. (IST) on Wednesday, 2<sup>nd</sup> August, 2023 and end at 5:00 p.m. (IST) on Thursday, 3<sup>rd</sup> August, 2023. The remote e-voting module shall be disabled immediately thereafter and voting will not be allowed beyond the said date and time.

A copy of the Postal Ballot Notice is available on the website of the Company at [www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-fy-2023-24-corporate-governance-shareholders-meetings](http://www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-fy-2023-24-corporate-governance-shareholders-meetings) and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and of KFin at <https://evoting.kfintech.com>.

Members who have not registered or who require updation in their email addresses, may temporarily get their email address registered / updated with KFin by accessing the link: <https://karisma.kfintech.com/emailreg> for receiving a soft copy of the Postal Ballot Notice as well as login details for e-voting. Alternatively, Members holding shares in demat form need to contact their respective Depository Participants for registration of their email addresses; and the Members holding shares in physical form need to submit Form ISR-1 to KFin for registration / updation of their email addresses by sending an email to [enward.rs@kfintech.com](mailto:enward.rs@kfintech.com).

In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual available at the download section of <https://evoting.kfintech.com> (KFin Website) or contact Ms. Sheetal Doba - Senior Manager - Corporate Registry, KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Setifingampally Mandal, Hyderabad - 500 032, E-mail: [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com), Toll Free No. 1800-3094001.

For JSW Energy Limited  
Sd/-  
Monica Chopra  
Company Secretary

Place : Mumbai  
Date : 1<sup>st</sup> August, 2023



सीआयएन : एल०४११९एमएच१२११४पीएलसी०७००४१

नोंदणीमूल कार्यालय : जेएसइन्व्हीटी प्रिव्हाट लिमिटेड, वॉर्ल्ड फुलॉ संकुल, वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ४०००५१  
दूरध्वनी : ०२२-४२८६ १०००, फॅक्स : ०२२-४२८६ ३०००, ईमेल : jswel.investor@jsw.in, वेबसाईट : www.jsw.in

### टपाली मतदानाची सूचना

सभासदांना यादारे सूचित करण्यात येत आहे की कंपनी कायदा, २०१३ (अधिनियम) च्या कलम ११०, १०८ च्या तरतुदी आणि अन्य लागू तरतुदी, वर कोही असल्यास सहायिका कंपनी (ज्ववस्वयंम आणि प्रशासन) नियमावली, २०१४ चा नियम २० आणि २२ ("नियम"), मिक्युगिटींग अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रीग्युलॅटर्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ अधिनियम ४४ ("सूचीबद्धता अधिनियम"), इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाद्वारे जारी करण्यात आलेल्या सर्वसाधारण सभेविषयीची सचीवीय मार्गके ("एसएस-१"), प्रत्येकी सुधारणा केल्यानुसार, बांच्या अनुषंगाने आणि कोर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाचे ("एमसीए") जारी केलेल्या साधारण परिपत्रके क्र. १४/२०२० दिनांकित ८ एप्रिल, २०२०, १७/२०२० दिनांकित १३ एप्रिल, २०२०, २२/२०२० दिनांकित १५ जून, २०२०, ३३/२०२० दिनांकित २८ सप्टेंबर, २०२०, ३९/२०२० दिनांकित ३१ डिसेंबर, २०२०, १०/२०२१ दिनांकित २३ जून, २०२१, २०/२०२१ दिनांकित ८ डिसेंबर, २०२१, ३/२०२२ दिनांकित ५ मे, २०२२ आणि ११/२०२२ दिनांकित २८ डिसेंबर, २०२२ (सामुदायिकरित्या "एमसीए परिपत्रके") यादारे ई-मतदानाच्या माध्यमातून सर्वसाधारण सभा आयोजित करणे / टपाली मतदान प्रक्रिया पाठ पाठवण्यासाठी विहित मार्गदर्शक सूचनांचा संदर्भाने, इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाद्वारे ("दूरस्थ ई-मतदान") वी. गजिव चीधरी (सीआयएन : १०१३४१६२२) यांची कंपनीचे संचालक आणि स्वतंत्र संचालक म्हणून नियुक्तीसाठी विशेष ठावाद्वारे सभासदांची मंजुरी मिळविण्यासाठी कंपनीने टपाली मतदानाची सूचना, मंगळवार, दिनांक ०९ ऑगस्ट, २०२३ रोजी केवळ इमेलद्वारे, अशा सर्व सभासदांना पाठविली आहे जे निर्णायक ताखेला म्हणू शकतात, दिनांक २८ जुलै, २०२३ या दिवशी सभेसाठी धारण करत आहेत आणि ज्यांचे इमेल पत्ते डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्सकडे / कंपनीकडे नोंदवलेले आहेत. टपाली मतदान प्रक्रिया आणि दूरस्थ ई-मतदान न्याय्य आणि पारदर्शक पद्धतीने पाठ पाठवले जावी साननी करण्यासाठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने श्री. केवस जैन, प्रोग्रायट, कॅवॉस जैन अँड कंपनी, कंपनी सचिव (सदस्यत्व क्र. : एफसीएस ८५१९) यांची परीमिरीयक म्हणून नियुक्ती केली आहे.

एमसीए परिपत्रकांनुसार, वा टपाली मतदानाकरिता टपाली मतदानाच्या सूचनेच्या प्रवचन प्रतीसह टपाली मतदान अर्ज व रिपेट व्यावसायिक प्रतिमाद लिफाफा पाठविले जावे. त्वाप्रमाणे, सभासदांना विनंती आहे की त्यांनी आपली महमती/ असहमती केवळ दूरस्थ ई-मतदानाच्या माध्यमातूनच कळवावी. दूरस्थ ई-मतदानासाठी सूचना टपाली मतदान सूचनेत नमूद करण्यात आल्या आहेत. सभासदांचे मतदानचे हक्क निर्णायक ताखेला म्हणू शकतात, दिनांक २८ जुलै, २०२३ या दिवशी गणना केले जातील. जी व्यक्ती निर्णायक ताखेस सभासद नसेल तिने ही टपाली मतदान सूचना केवळ माहितीकरिता आहे असे मानावे.

दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुढीलप्रमाणे कंपनीने केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड ("केफिन") (रजिस्ट्रार व सेअर ट्रान्स्फर एजंट आणि ई-मतदान सुविधा पुढीलप्रमाणे नियुक्त संस्था) यांच्या सेवा नियुक्त केल्या आहेत. दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान बुधवार, दिनांक ०२ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सकाळी १०.०० वाजता (भाप्रवे) सुरु होईल आणि शुक्रवार, दिनांक ३१ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता (भाप्रवे) समाप्त होईल. दूरस्थ ई-मतदान प्रणाली त्वरित त्वरित अक्षम करण्यात येईल आणि उक्त तारीख व वेळेनंतर त्यासाठी अनुमती असणार नाही.

टपाली मतदान सूचनेची प्रत कंपनीच्या संकेतस्थळावर [www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-fy-2023-24-corporate-governance-shareholders-meetings](http://www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-fy-2023-24-corporate-governance-shareholders-meetings) येथे आणि स्टॉक एक्सचेंजेसच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच बीएसई लिमिटेड [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) येथे आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) येथे तसेच केफिनच्या संकेतस्थळावर <https://evoting.kfintech.com> येथेदेखील उपलब्ध आहे.

ज्या सभासदांनी आपले इमेल पत्ते नोंदवलेले नाहीत किंवा ज्यांना ते अद्ययावत करणे आवश्यक आहे, ते टपाली मतदान सूचनेची इलेक्ट्रॉनिक प्रत तसेच ई-मतदानासाठीचे लॉगिन तपशील मिळवण्यासाठी <https://karisma.kfintech.com/emailing> वा लिंकवर जाऊन केफिनकडे आपले इमेल पत्ते तात्पुरत्या स्वयंपास नोंदवू शकतात / अद्ययावत करू शकतात. वैकल्पिकरित्या, डिमॅट स्वरूपात भागधारणा करणाऱ्या सभासदांनी त्यांच्या इमेल पत्तांच्या नोंदणीसाठी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्सशी संपर्क साधावा आणि प्रवचन स्वरूपात भागधारणा करणाऱ्या सभासदांनी त्यांचे इमेल पत्ते नोंदवण्यासाठी/ अद्ययावत करण्यासाठी [enward.fis@kfintech.com](mailto:enward.fis@kfintech.com) येथे इमेल पाठवून केफिनकडे फॉर्म आवएसआर-१ सादर करावा.

काही शंका असल्यास, सभासद वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएसवू) आणि <https://evoting.kfintech.com> वरिल (केफिन संकेतस्थळ) डाऊनलोड विभागावर उपलब्ध असणाऱ्या ई-मतदान वापरफते माहितीपुस्तिका संदर्भ पाठू शकतात किंवा श्रीमती शीतल टोबा - सिनियर कोर्पोरेट रजिस्ट्री, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, फावनाशियल डिस्ट्रिक्ट, नामकणामुंडा, सेगिलापफुडी मंडल, हैद्राबाद- ५०० ०३२, इमेल: [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com), टोल फ्री क्र. १८००-३०९-४००९ यांचेसही संपर्क साधू शकतात.

जेएसइन्व्हीटी एनबी लिमिटेड साठी  
सही/-

ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : ०९ ऑगस्ट, २०२३

मोनिका चोप्रा  
कंपनी सचिव